
Obsah
Divukrásné hraní na prírodní 

trumpetu 5
Zase bouračka..., jak se to mohlo 

stát? 5
Osudové dilema 7 
Potíže s naplneným snem 7 
Když začal vanout fén 8 
Drama s kocourem Mikulášem 9 
Další zápasení se zahradní hadicí 10 
Zahrádkářská sezóna je v plném 

proudu 10
Blechové probuzení 12 
Andula jako obhajitelka ctnosti 12 
Želva v roli psa 13 
Byl jsem v roli agresivního hňupa 14 
Drobné nehody 15 
Idyla zvaná senoseč 16 
Konec zimy a její začátek 16 
Kauza zmuchlaných šatů 18 
Návštěva M a M 18 
Složitá rozhodování 19 
Vyznáte se v tom čoklovi? 20 
A je po kalamitě sucha 21 
Kterak chodili na úřad 22 
Věšení záclon a vyhazování psa nejdou 

dohromady 22 
Dohra aféry s garnýžemi 24 
Psí věrnost a psí zdrhání 24 
Přehodnocený pohled na japonskou 

kopretinu 25
Složitá příhoda s mnoha zvířaty 26 
Železná sobota 27 
Smutná příhoda o papouškovi a jedno 

zavzpomínání 27 
Podle čeho taky rozeznáte lidi 28 
Strýc Podger manažerem 29 
Tak za tohle skutečně může Bart, 

ne já 29
Samopalníci se zatím nedostavili 530 
Jak dochází к oplodnění 31 
Záhadný úkaz na našem trávníku 31 
Smutné loučení se Sárou 32 
Sára odešla, ať žije Sára 33 
Sára II. není jediné štěně v našem 

okolí 34

Výlet к soudu za sleěnami s pupíky a 
zlosyny na řetěze 34 

Mulísek proměněný v děsuplnou 
šelmu 35

Pejskové a vedro 36 
Velké manévry v metru 36 
Zápas s návodem 37 
Bártovi je horko a bolí ho tlapa 38 
Takže už je to jasné... magor! 39 
Čekání na Kulhánka 40 
Bart ušlechtile trpí a nechává se 

uplácet 40
Zrzcček si koleduje o šerednou lekci 41 
Nejdřív kocour, teďježek 42 
Ať žije rekreace 42 
Pesjitrničku sežral 43 
Jak se Bart ztratil 44 
Byl to věru skvělý Parcon 45 
Automobilistická iluze 46 
Neuvěřitelný Bártův příběh 47 
Ještě к tomu drzému kocourovi 48 
Psi - košíkáři a jejich grify 48 
Je to známka inteligence, nebo jejího 

úbytku? 49
Skandál se zvonkohrou v Pakulu 50 
Jak se má malá Sára 51 
Herkules na rozcestí aneb Strašné 

dilema 51
Konečně v roli autentického strýce 

Podgera 52 
Bart obléhá strom 53 
Vousáěi celého světa, spojme se! 54 
Jak jsem fotil nepřátelského psa 55 
Žádné drama oproti očekávání 

nenastalo 56
Jak jsem se těšil, že si smlsnu 56
Bártovo nevypočitatelné obcováni

s řemeslníky 57 
Ucho Dionýsovo 58 
Tak jaké to bylo topení 559 
Jak jsem kupoval knoflík 

ke sporáku 59 
Půlnoční Bártovo hlídání 60 
Rukavice ztracená a nalezená >
Psí pojetí času 61

Rozhnčvan^zubař 62 
Stačilo jen'jedno malinké cuknutí 63 
Ta televize je vskutku strašné blbá 64 
Záhada pro otce Browna (nebo jiného 

detektiva) 65
Zápasím s bolavými zády 65 
Doba je vymknuta z kloubů 67 
Plešatej nemožnej nekňuba 68 
Veselí z bolesti zad i jiné bolesti 68 
Bart náhle zešílel 69 
Rozličné názory na uklízení aneb Jak 

jsem zničil lux 70 
Úvahy uklízejícího jedince 70 
Zase jsem toho viděl víc, mnohem 

víc 71
Nikomu neprozradím to 

tajemství... 72 
Čepice na solární pohon 73 
Konečně pořádek v kabelech 74 
Hlasité projevy žalu 74 
Epochální vynález, s křížkem po 

funuse 75
Pustý víkend bez řemeslníků 76 
Jestlipak rytíři rezivěli 77 
Nežádoucí asistent při lakování 

okna 77
Neoprávněné vítání 78 
Byl jsem obětí fotografického 

umělce 79
Vzpomínka na anonyma 80 
Tož se tu mějte skvěle 81 
Vítání po čtrnácti dnech 81 
Ostražitosti nikdy nezbývá 82 
Herkules na rozcestí 83 
Více nohou... více nohou... 84 
Znalost předmětů pomáhá v životní 

orientaci 84 
Pes jako jo-jo 85 
Výlet do zoologické zahrady 86 
Nově nalezený ráj 87 
Telepatické vnímání (možná) 

existuje 88
Není nad kvalitní rvaěku po ránu 88 
Setkání s ženou statečnou 

a obratnou 89 
Blamáž v Černé růži 90 
T ak tedy sbohem, Tome 90

Je zle - malujeme 91 
Svět postavený na hlavu 92 
Malování zaěalo 92 
Konečně je to tady - bílý flek 

na zadku 93 
Ostrý hvizd z křovin 94 
Pejskové na scifistických akcích 95 
Když je přepsáno 95 
Dva měsíce pracovních prázdnin 96 
Je třeba rušit magické pole 97 
Tak, a zase je svět o něco chudší 98 
Pane, nezbláznil ses? 98 
Zachránce pokladů 100 
Strýc Podger přesně měřil 101 
Procházka předdemonstrační 

Prahou 102
Ani rodina, ani přátelé - drsná 

realita 103 
Kde jsme? 104
Významné životní jubileum 105 
Chcete vidět rudě? Čtěte noviny! 106 
Ozvi se tomu zvířeti 106 
Když úplatek, tak suchý 107 
Stačí chvilka a neštěstí je hotovo 108 
Zase jeden vynález, který mi 

neprošel 108 
Zmatky kolem pohlaví 109 
Kráčeli jsme, až dokráčeli 110 
Umění biouditi dovedeno 

к dokonalosti 111 
Nesnadno jezdili metrem 112 
Pes, který štěká, kouše a naopak 113 
Setkání s čilými chlapečky 113 
Je to nebezpečně chytrej pacholek 114 
Kolik je na stromě listů 115 
Úplně obyčejné počítače 116 
Zpívání v dešti, a jiné v dešti... 116 
Z ignoranta sexuální harašílek 117 
Stokrát ročně 118 
Ve vinárně majíbýt děti a psi 119 
Neomylné psí radary 120 
Příspěvek к diskuzi o nebezpečnosti 

psů 121
Chvála chválení 121 
Pozdní štěkot a nemístné rady 122 
Vítání po dlouhém, předlouhém 

výletu 123



Olázka priorit 124 
Procházka mimo pořadí' 125 
Na návštčvě v Karlových Varech 125 
Bart má do Kajtnka daleko 127 
Malý úlet na mapě 128 
Copak je to za zvíře? 129 
Záhada rozešlých pantofli 130 
Není spravedlnosti na světě 131 
Komunikace zraková, komunikace 

mobilová 131
Bart asistuje dinosaurům 132* 
Nevyčíslitelná kulturní škoda 133 
Jak jsme (ne)zvolili amerického 

prezidenta 134 
Tak už i Amerika zaěíná být 

Fidlovačka 134 
Na Karlově mostě 135 
Lest těch chlupatých bestií 136 
Kdo si tyhle soboty - neděle 

vymyslel 137 
Hňup s rádiem 138 
Setníkův skok 139 
Šemíkův skok ještě jednou 140 
Jak jsem dělal jahodu při povinném 

ručení 141
Výměna výbojky ve venkovním 

reflektůrku 142
Prastarý příběh trojúhelníku, skoro 

milostného 143
Historická chvíle v dějinách sportu 

144
Odhánění falešného popeláře je jako 

každé jiné odhánění 144 
Se psy ve výtahu 146 
Úsporné čištění tlakovou vodou 146 
Mládež poučovali 148 
Psaní s kudlou v zádech 148 
Jedu na studyjní cestu 149 
Jak bylo v Bruselu 1. 150 
Jak bylo v Bruselu 2. 151 
Jak bylo v Bruselu 3. 152 
Začal čas předvánoční, ba 

vánoční 153
Nadílka pro potřebné 153 
Psí Mikuláš 154 
Jak bylo v Bruselu 4. 155 
Může za to polívka 155

Byl jsem medyjální hvjezdou 156 
Démonická přitažlivost temné 

síly 157
Drobná patálie 158 
Vánoce vážně ohrozily výrobu 

Neviditelného psa 159 
Bart a atmosféra Vánoc 159 
Darované kosti na zuby nekoukej 160 
Asymetrické Vánocelól 
Přišel jsem o strýce Podgera 162 
Vylejvání kafe jako umělecké 

odvětví 163
Okamžiky, kdy se před vámi odvíjí 

celý váš život... 163 
Barte, kde jsi? 164 
Vánoční koledy, vánoční 

pejskování 166 
Vojta měl špatnej den 167 
Éra koloběžek 168 
Vítej do smečky, Dito! 169 
Novoroční pouť na Říp 170 
Bart zachráncem zkolabovaného 

maníka 171
Výhody mobilního telefonu 171 
Procházka nevyšlapanou cestou 172 
Bártová míra nerespektování náledí 

mě rozčiluje 173
Dělal jsem jahodu v pneuservisu 173 
Vánoce demoralizovaly boží 

havčd 175
Jak se to mohlo stát 175 
Příhoda s mercedesem a rozběsněnými 

Japonci 176 
Ranní buzení 177 
Nechat opadat, nebo neopadat? 178 
Hodina slávy Torna Vilda na Lávce 179 
Sněhulák jako měřítko stavu 

národa 179
Jak jsem dělal jahodu v obchodě s 

kalhotami 180
Nerozumnou mládež poučovali 181 
Odfláknutý nákup 182 
Pes a moje chřipka 183 
Jak se žije s chřipkou 183 
Na Barta dolehly blbé dny 184 
Bart zachráncem života 185 
Ptáci to zrní opravdu nezobají 186

Kam s ním 187
Bartov6*vnitřní vyhnanství končí 187 
Umění rychlomluvectví 188 
Tak už se zase řád ujal vlády - chřipka 

skončila 189
Společný výlet do Prokopáku 189 
Příliš horlivý Babinský 190 
Jak jsem bloudil v ulici U Dubu 191 
Jak se Rony ztratil 192 
Náročné odklízení sněhu aneb Hra na 

ledního medvěda 192 
Radosti telefonování 193 
Důstojný soupeř 194 
Oddán s myší 195 
Tropy? Svetr s sebou ! 195 
Od soboty do čtvrtku - celá 

věčnost 197 
Situace je vážná 197 
Vynálezce folionautiky a jeho 

konec 198
Není z rodu větroplachů 199 
Sám v teple jinému zasněženému 

nevěříš 199 
Příliš hlučný den 200 
Výhoda dvojčat, jak pro koho 201 
Tak už se začínáme sčítat 202 
Budu se muset naučit počítat (hlavně 

sčítat... lid) 203
Příhoda tentokrát zprostředkovaná 

203
Pozorování hejna havranů 204 
Když se sčítá jahoda 205 
Ruská ruleta ve frontě v sámošce 206 
Příliš psí počasí 206 
Hlídací pes jak má být 207 
Kouzelné vynálezy minulosti 208 
Kdo za to může 209 
Když pes chodí do schodů 209 
Ode dneška jsem slaměný vdovec 211 
Zoufalství v oku vystřídáno 

radostí 211
Jak se spí s Bartem 212 
Slaměný vdovec - nemám čím vás 

pobavit 213 
Patálie s revizorem 214 
Jak se má pes u slaměného vdovce 215

Poslední pokus prosadit zrní 
zBauhausu 215 

Psí promluvy 216 
Dva pohledy 217 
Dubnové počasí v březnu 217 
Nedobrá zvěst z vrchu Mrázovka 218 
Špatně zaparkované auto 219 
Lidi dneska ukradnou všechno 220 
Zhubnul, nebo ztloustnul? 221 
Bart by byl dobrý ohař 221 
Kruté zklamání v podvečerní 

hodinu 222
Konec slaměného vdovství 223
Jak jsem platil pokutu 224
Bylo to dobrý, ale teď je to lepší 225
Záviděníhodný psí život 226
Tajné jsou Bártovy spády 226
První apríl u Stalina 227
Jak se má Bart 228
Vlevo,vpravo, rovně 229
Ještě jednou o tomtéž 230
Psí léčení 231
Pacient, jak se patří, při síle 232 
Knihy ne zcela obyčejné 232 
Pokus, který se nepovedl 233 
Každý pes má svoje specifika, řeč jde 

o psu gumičkovém 234 
Osud vynálezce jest osudem mým 

(a naopak) 235
Tak tohle Bártovi nedopřeju 235 
Čekání na čolky 236 
Vynalézal jsem, až jsem vynalezl 237 
Čolkové se objevili! 238 
Už vím, proč psí počasí 239 
Náramná událost sezóny 239 
Cesta žigulíkom zarúbaná 240 
Tři psi? Ne! Čtyři! 241 
Tahání vraku jak v katastrofickém 

filmu 242


